
                                                                                                        
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

_____________________________________________________________________

_____________

DISTRETTO SANITARIO DI SINISCOLA

         Determinazione n. 263 del 27 gennaio 2016 
       

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 2016-198 del 25/01/2016. Distretto di 

Siniscola

       

                                                               IL DIRETTORE 
VISTA  la deliberazione della Giunta Regionale n°51/2 del 20/12/2014 di 
nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda  Sanitaria di Nuoro;
VISTA la deliberazione n. 1 del 29.12.2014 di insediamento del Commissario 
Straordinario;
FATTO PRESENTE che, con Deliberazione della Giunta Regionale della 
Sardegna n. 19/27 del 28/04/2015 è stato prorogato per quattro mesi, con 
decorrenza 29/04/2015 al 29/08/2015, l'incarico di commissario Straordinario 
dell' Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dr. Mario Carmine Antonio 
Palermo;
-che con deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 42/12 del 
28/08/2015 è stato prorogato per ulteriori quattro mesi l'incarico al Commissario 
Straordinario dell'Azienda Sanitaria di Nuoro conferito al Dr. Mario Carmine 
Antonio Palermo, fino alla data del 31/12/2015;
  -che con Deliberazione n. 67/30 del 29/12/2015, è stato prorogato per ulteriori 
tre mesi l'incarico di Commissario Straordinario dell'Azienda  Sanitaria di Nuoro 
conferito al Dr. Mario Carmine Antonio Palermo, fino alla data del 31/03/2016; 
-che con le deliberazioni n. 540 del 05/05/2015 e n. 1111 del 31/08/2015 e n. 1 
del 07/01/2016, questa Azienda Sanitaria ha preso atto delle determinazioni 
assunte dalla Giunta Regionale di cui ai richiamati provvedimenti n. 19/27 del 
2015 e n. 42/12 del 2015 e n. 67/30 del 29/12/2015;     
VISTA la nota prot. NP/2010/8293 del 13/07/2010, con la quale si comunica 
che con  deliberazione n°1063 del 06/07/2010, il Commissario Straordinario ha 
conferito l’incarico quinquennale, rinnovabile, di Direttori di Struttura 
Complessa dei Distretti e fra questi il Dr. Pasqualino Manca per il Distretto di 
Siniscola;
 VISTA  la nota Aziendale prot. PG/2014/62187 del 30.12.2014, con la quale il 
Commissario Straordinario ha disposto, in via temporanea e fino a nuove 
determinazioni, la conferma di tutte le deleghe di firma dei provvedimenti 
riguardanti l’ordinaria amministrazione, a suo tempo conferite ai dirigenti di 
struttura;
ATTESO che nella determinazione n. 2016-198 del 25/01/2016, per  errore 
nella fattura n. 268/E del 31/12/2015 è stato inserito l'importo di € 644,80 
anziché 670,59 comprensivo di Iva al 4%, pertanto l'importo complessivo delle 
fatture sarà 23.759,63 anziché 23.733,84;
RITENUTO di dover provvedere alla rettifica della determinazione in oggetto, 

1



significando che alla Società La Fenice viene liquidato l'importo di € 23.759,63  
anziché 23.733,84 comprensivo di Iva al 4%;;                                                                            
VISTA la legge Regionale n°10 del 24/03/1997, recante norme in materia di 
programmazione, contabilità, contratti e controllo delle Aziende Sanitarie 
Regionali;
VISTA la Legge Regionale n. 22 del 07/08/2015;
VISTO il D.lgs n° 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, riordino 
della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art. 1 della legge 23 ottobre 
1992. n°421;                                                                                                                  
VISTO il D. Lgs. n°229/99 recante norme per la razionalizzazione del Servizio 
sanitario nazionale;

      D E T E R M I N A
Per i motivi esposti in premessa:
a)  Di rettificare la determina n. 2016-198 del 25/01/2016, liquidando alla 
Società La Fenice di Olbia la somma complessiva di €. 23.759,63  anziché di €
23.733,84 comprensivo di Iva al 4%; 
b) Di imputare la  somma di € 23.045,78 sul conto A502020913 denominato:  
“acquisto di      altre prestazioni residenziali e semi residenziali ” e la somma di 
€ 713.85 sul conto A502020907 denominato “acquisti di prestazioni anziani 
(case protette), per una somma complessiva di € 23.759,63;
c) Di disporre il versamento dell'Iva all'erario (art. 17-ter Dpr 633/72 per 
l'importo di € 950,38;
d)  Di incaricare il Servizio Bilancio programmazione e gestione delle risorse e il 
Distretto di Siniscola, ognuno per la parte di propria competenza, della 
esecuzione del presente provvedimento; 

                                                                       IL DIRETTORE DEL DISTRETTO
                                                                             f.to Dr. Pasqualino Manca

Estensore della Determina
f.to Rag.Giorgia Porru

Il Responsabile certifica che la presente determinazione è stata pubblicata nell’albo 
on-line di questa Amministrazione 

DESTINATARI Ruolo

• Collegio Sindacale_______________________  I_________________
• Resp. Servizio Bilancio____________________ C________________
• Il Direttore del Distretto di Siniscola___________R________________

         R = Responsabile       C = coinvolto        I = Informato

2


